Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2

с углубленным изучением отдельных предметов

п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель

Самарской области

_________________________________________________________________________________

446442, Самарская область, г. Кинель, п. Усть-Кинельский, ул. Спортивная,9

Тел., факс 8(846- 63)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                    № ________ ОД

О создании школьной службы медиации на

2024-2025 учебный год

              На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня

2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников

на основе принципов медиации

приказываю:

1. Создать в 2024-2025 учебном году в ГБОУ СОШ №2 п.г.т.Усть-Кинельский

школьную службу медиации.

2. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Минина В.В., заместитель директора по ВР

Члены рабочей группы: Титова М.И., социальный педагог

                                         Калашникова П.Е., педагог психолог

                                         Пахомов А.А., заместитель директора по УР

Участники группы среди обучающихся:

Постников А., Барханская В., Карнаухов Т., Петросян Э,, Ралдугина О., Легостаева Е.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ№2 п.г.т.Усть-Кинельский __________________   Плотников Ю.А.

		2024-09-04T10:38:08+0400
	Плотников  Ю.А.